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کشتی با جانشین
در شرایطی که رضا یزدانی قصد داشت در 
بازی‌های آســیایی ۲۰۱۸ روی تشک برود و 
شانس کســب چهارمین مدال طلای خود در 
این بازی‌ها را داشته باشد، فدراسیون کشتی 
وقت تصمیم گرفت علیرضــا کریمی را به یک 
وزن بالاتر بیــاورد و او را در وزن ۹۷ کیلوگرم 
به جاکارتا اعزام کنــد. کریمی که با مدال طلا 
به تهران بازگشــت، بعد از بازی‌های آسیایی 
بار دیگر بــه وزن ۹۲ کیلوگرم برگشــته و در 
مسابقات جهانی ۲۰۱۹ هم احتمالا در همین 
وزن روی تشک می‌رود. این روزها در شرایطی 
که رضا یزدانی خودش را برای اولین تورنمنت 
رسمی بعد از دوسال و نیم دوری از کشتی آماده 
می‌کند، ‌علیرضا کریمی حریف تمرینی او شده 
و در تمرینات با پلنگ جویبار سرشاخ می‌شود. 
به نظر می‌رســد اگر هر دو کشتی‌گیر شانس 
حضور در المپیک را داشــته باشند و کریمی 
بخواهد در میــان اوزان المپیکی ۹۷ کیلوگرم 
را انتخاب کند، ســال آینده رقابت جذابی بین 
این دو شــکل می‌گیرد تا در نهایت یک نفر به 

المپیک ۲۰۲۰ اعزام شود.
    

نبرد سوم خودروسازها 
برای صعود

مرحله اول پلی‌آف لیگ برتر والیبال امروز 
)چهارشنبه( با برگزاری یک دیدار بین تیم‌های 
ســایپا و پیکان به پایان خواهد رسید و تکلیف 
تیم چهــارم در مرحله نیمه‌نهایی مشــخص 
خواهد شد. در مرحله نخست رقابت‌ها، تیم‌های 
شهرداری ورامین، پیام مشهد و کاله مازندران 
با برتری مقابل حریفان در دو بازی، جواز حضور 
در نیمه‌نهایی را به دست آوردند. تیم‌های سایپا 
و پیکان نیز هر کدام با کســب یک پیروزی کار 
را به بازی سوم کشــاندند و امروز هر تیمی که 
پیروز شــود راهی مرحله بعد خواهد شد. نبرد 
خودروســازان امروز قطعا دیدنی خواهد بود 
چراکه هر‌کدام‌شــان تنها یک بــرد تا صعود 

فاصله دارند.
    

ناظمی ریاست می‌خواهد
به نظر می‌رســد مازیار ناظمی مدیر روابط 
عمومی وزارت ورزش و جوانان قصد تغییر آینده 
شــغلی خود را دارد. شــغلی که البته به سمت 
ریاســت می‌چربد. ناظمی که پیش از این چند 
باری برای ریاست فدراسیون‌ها اقدام کرده بود، 
حالا برای ریاست هیات بسکتبال هندبال اقدام 
کرده است. او قبلا یک بار برای ریاست فدراسیون 
بسکتبال هم اقدام کرده بود که البته انصراف داد. 
چندی پیش هم با آغاز ثبت‌نام نامزدهای کسب 
کرسی ریاست فدراســیون جودو، او مدارکش 
را به این فدراســیون برد تا یکی از کاندیداهای 
این مجمع باشد. به نظر می‌رســد مدیر روابط 
عمومی وزارت ورزش علاقــه زیادی به رئیس 
شدن دارد که تقریبا هیچ فرصتی را برای کسب 
این عنوان از دست نمی‌دهد. نکته دیگر درباره 
نامزدهــای انتخابات هیات بســکتبال تهران، 
ثبت‌نام خانوادگی برخی‌هاســت که در صورت 
تایید صلاحیت شدن، رقابت پدر و پسر و برادرها 
با یکدیگر جالب توجه خواهد بود. حسن و علی 
میرزاآقابیگ، حمید و حبیب خمجانی،‌هنریک 
درغوکاسیان، مازیار ناظمی، همایون بکتاش، 
شبنم کلاهی، رحیم )سعید( بلبل‌آبادی، داوود 
کرمی، علیرضــا قربانپور، همایــون ایزدپناه و 
علی‌اکبر خراســانی 11 کاندیدایی هستند که 

برای هیات تهران ثبت‌نام کرده‌اند.
    

شکست روزبهانی 
پس از دوری سه ساله

نخســتین مرحله تورنمنــت بین‌المللی 
بوکس جام مکران در حالی از ســوم اسفند به 
میزبانی استان سیستان و بلوچستان آغاز شده 
و تا نهم اســفندماه ادامه دارد که در مسابقات 
روز دوشنبه احســان روزبهانی نماینده وزن 
۹۱ کیلوگــرم به مصــاف »لدین قســون« از 
ســوریه رفت و بازی را در نهایــت واگذار کرد. 
روزبهانی پس از سه ســال برای اولین بار وارد 
رینگ شد و با واگذاری بازی به نماینده سوریه 
به مدال برنز رســید. روزبهانی هفت ماه پیش 
به دلیل آســیب‌دیدگی از ناحیه گردن تحت 
عمل جراحی قرار گرفته بود. فینال مسابقات 
چهارشنبه برگزار می‌شود و هند پس از ایران، 
با پنج بوکسور بیشــترین فینالیست را دارد. 
از ایران جعفــر ناصری، امیــد احمدی‌صفا، 
ســجاد محمدپور، دانیال شــه‌بخش، مسلم 
مقصودی، باقر فرجی، سجاد کاظم‌زاده، سینا 
صفدریان،‌ حسین دانشــور، کیوان صفری و 

مجید جمشیدوند فینالیست شدند.

منهای فوتبال

تغییر دائمی ترکیب اســتقلال نه‌تنها نقطه ضعف 
این تیم نیســت، بلکه حتی می‌توانــد »برگ برنده« 
شفر در ادامه فصل باشد. این مربی ناچار نیست به یک 
فهرســت ثابت 11 نفره تکیه کند و هر هفته می‌تواند 
مقابل یک رقیب متفــاوت، ایده‌هــای متفاوتی را با 
مهره‌های متفاوت به نمایش بگــذارد. ترکیب دفاعی 
مدنظر این مربی، مدام عوض می‌شــود اما »نتیجه« 
همان است و آنها به لحاظ دفاعی، در لیگ برتر بهترین 
هستند.  اســتقلال به ســطحی از »بلوغ« رسیده که 
جابه‌جایی نفرات در آن، ابدا ویران‌کننده نیست. رقابت 
در خطوط مختلــف این تیم اوج گرفتــه و نبرد میان 
نفرات اصلی و ذخیره، آمادگی مجموعه بازیکنان را به 

همراه داشته است. تقریبا همه مدعیان قهرمانی لیگ 
برتر هجدهم در صورت از دست دادن چند مهره، دچار 
مشکل می‌شوند و تعادل‌شان را از دست می‌دهند اما 
استقلال در هر پست دو و یا در مواردی حتی سه بازیکن 
دارد. آنها صاحب دو دروازه‌بان آماده هستند، در سمت 
راســت خط دفاعی وریا غفوری و محمدی‌مهر را در 
اختیار دارند، در مرکز دفاع می‌توانند روی پژمان، روزبه 
و دانشگر حساب باز کنند، در سمت چپ زکی‌پور، میثم 
تیموری و امید نورافکن در عضویت این تیم هســتند. 
حتی در پستی مثل نوک حمله، این تیم منشا، ایسما، 
روح‌ا... باقــری و مرتضی تبریــزی را دارد که هر کدام 
به تنهایی می‌تواننــد در تیم‌های مختلف لیگ برتری 
فیکس شوند. مصدومیت یا محرومیت هیچ مهره‌ای، 
تیم شفر را به دردسر نمی‌اندازد. چراکه تنوع استعداد 

در این تیم فوق‌العاده‌ به نظر می‌رسد.

استقلال در دو فصل گذشــته، همواره در نیم‌فصل 
دوم متحول شده و در شرایط به مراتب بهتری نسبت 
به نیم‌فصل اول قرار گرفته اســت. آنها در چهار هفته 
اول لیگ برتر هجدهم تنها یــک پیروزی و پنج امتیاز 
در کارنامه داشتند اما حالا در چهار بازی اول نیم‌فصل 
دوم، ســه پیروزی و 9 امتیاز تصاحب کرده‌اند. تفاوت 
بزرگ این فصل برای آبی‌ها در ایــن موضوع خلاصه 
می‌شود که برخلاف دو دوره گذشــته لیگ برتر، آنها 
این بار فاصله‌ زیادی با صدر جدول ندارند و در شــروع 
نیم‌فصل دوم، یکی از تیم‌های حاضر در کورس قهرمانی 
هستند.  استقلال برای جبران فاصله نه‌چندان زیاد با 
صدرنشین‌ها، موقعیت خوبی در اختیار دارد و اگر این 

کیفیــت را در هفته‌های آینده نیــز حفظ کنند، یکی 
از شــانس‌های جدی فتح جام خواهنــد بود. گل دوم 
اســتقلال در نبرد با تیم علیرضــا منصوریان، نمایش 
بی‌نقص »تغییر« این تیم نسبت به نیم‌فصل اول بود. 
آبی‌ها حالا دیگــر کاملا هماهنگ شــده‌اند و به ویژه 
در خانه، راه فرار را برای هیــچ حریفی باز نمی‌گذارند. 
اســتقلال به ســومين پيروزي‌اش در نيم‌فصل دوم 
رسيده و حالا تنها تيمي اســت كه در دور برگشت سه 
برد به دست آورده است. تيم شــفر با 9 امتياز از چهار 
بازي فعلا صدرنشــين نيم‌فصل دوم رقابت‌ها اســت. 
البته سپاهان كي بازي كمتر از ساير تيم‌ها انجام داده و 
در صورت بردن ذوب‌آهن مي‌تواند با كي امتياز بيشتر 
از استقلال در صدر قرار بگيرد. شاگردان شفر بهترين 
خط حمله ليگ در نيم‌فصل دوم را نيز در اختيار دارند. 

آنها در چهار بازي جمعا 9 گل به ثمر رساندند.

چهره به چهره

تحول آبي رنگبرگ برنده شفر

آریا طاری

برنده‌ شدن اســتقلال در دیدار 
خانگی با ذوب‌آهن، تنها یک پیروزی 
»معمولــی« نبــود. وینفرد شــفر 
توانســت در این مســابقه، علیرضا 
منصوریان را شکســت بدهد و ثابت 
کند که علیمنصور جــوان هنوز راه 
درازی برای ایســتادن در جایگاه او 
دارد. استقلالی‌ها برای همه دقایق 
این بازی برنامه داشــتند و به خوبی 
توانســتند از نقاط ضعف ذوب برای 
ضربه زدن به این تیم در موقعیت‌های 
حساس بهره ببرند. تیم میزبان مثل 

همیشه در دفاع مستحکم نشان داد 
و تقریبا مرتکب هیچ اشتباهی نشد. 
آنها در حمله نیــز بی‌رحم بودند و با 
وجود از دســت دادن چند موقعیت 
نسبتا مناســب، فرصت رسیدن به 
یک پیروزی پرگل را از دست ندادند. 
در لیــگ هجدهم، ایــن دومین بار 
اســت که اســتقلال حریفانش را با 
چنین نتیجه‌ای شکســت می‌دهد. 
بازگشت به »سه-هیچ‌»‌های مورد 
علاقه وینفرد شــفر، می‌تواند نشانه 
خوبی برای هواداران استقلال باشد. 
رسیدن به این نتیجه، یعنی استقلال 
دوباره به ایده‌ه‌آل‌هــای مرد آلمانی 

نزدیک شــده و حالا فوتبال مدنظر 
او را در زمین پیاده می‌کند. اوج تیم 
شفر، همیشه به چنین نتایجی گره 
خورده و حالا به نظر می‌رســد یک 
دوره اوج دیگر برای استقلال در راه 
باشــد. آنها با وجود تغییرات مداوم 
در خــط دفاعی، بهتریــن عملکرد 
دفاعی لیگ را به نام خودشــان رقم 
زده‌اند. سیدمهدی رحمتی نیز روی 
خط دروازه بی‌نقص ظاهر شــده و 
بیشــترین تعداد کلین‌شــیت‌ها را 
به خــودش اختصاص داده اســت. 
پس از ناکامی در بــاز کردن دروازه 
تراکتورســازی در ورزشگاه یادگار، 

تصور می‌شد خط حمله استقلال با 
بحران دست و پنجه نرم خواهد کرد 
اما ورود پاتوسی خیلی زود همه چیز 
را تغییر داد. ایــن تیم پس از باختن 
در زمین تراکتورسازی، در دو بازی 
بعدی پنج گل به ثمر رسانده و خرید 
تازه‌وارد باشگاه روی هر پنج گل تاثیر 
داشته اســت. درخشش مهره‌هایی 
مثل اللهیــار صیادمنش، فرشــید 
اسماعیلی، وریا و فرشید باقری نیز، 
ثابت می‌کند که استقلال این روزها 

در فرم بسیار مطلوبی قرار دارد.
اولین پیروزی سه بر صفر وینفرد 
شفر، در هشــتمین تجربه حضور او 

روی نیمکت اســتقلال رقم خورد. 
وینفرد و پســرها در هفتــه پایانی 
نیم‌فصل اول لیگ هفدهم، میزبان 
سپاهان بودند و با دو گل از جپاروف 
و یک گل از علی قربانــی، حریف را 
گلباران کردند. تنهــا چند روز بعد، 
این تیــم در جام حذفــی روبه‌روی 
ایرانجوان بوشــهر قرار گرفت و باز 
هم حریفش را با نتیجه ســه بر صفر 
شکست داد. مجید حسینی، سرور 
جپــاروف و علی قربانــی، گل‌های 
تیم آبی‌پــوش را در مصاف با رقیب 
جنوبی‌اش به ثمر رساندند. در هفته 
هفدهم فصل گذشــته، اســتقلال 
پیروزی سه بر صفر دیگری را جشن 
گرفت. آبی‌ها این بار به اهواز ســفر 
کردند تا یک پیروزی یک‌طرفه را در 
زمین استقلال خوزستان به دست 
بیاورند. تنها هفت دقیقه بعد از شروع 
بازی، وریا غفوری با یک شوت دیدنی 
پای راست، دروازه تیم میزبان را فرو 
ریخت. اواســط نیمه دوم ســلمان 
بحرانی به اشتباه دروازه خودی را باز 
کرد و سپس روزبه چشمی روی پاس 
خوب داریوش شجاعیان، تیر خلاص 
را به حریف زد. آخرین پیروزی سه 
بر صفر تیم شــفر در فصل گذشته، 
اواخر لیــگ مقابل علــی کریمی و 
شاگردانش تثبیت شد. مقاومت تیم 
جادوگر تنها 14 دقیقه ادامه داشت 
و در این دقیقه فرشــید اسماعیلی 
اولیــن گل مســابقه را وارد دروازه 
حریف کرد. امیــد ابراهیمی و جابر 
انصاری نیز زننــده گل‌های بعدی 
اســتقلال در این نبــرد بودند. تیم 
شــفر اوایل این فصل با درخشــش 
مرتضی تبریزی، نتیجه سه بر صفر را 
برابر تراکتورسازی تکرار کرد. تصور 
می‌شد جان توشــاک و ستاره‌های 
قرمزپوش، در آزادی روز ســختی را 
برای اســتقلال رقم می‌زنند اما این 
تیم در همان نیمــه اول کار تراکتور 

را تمام کرد و توانســت بــه نتیجه 
دلخواه مرد آلمانی در این مســابقه 
برسد. ششمین پیروزی یک بر صفر 
در دوران سرمربیگری وینفرد شفر، 
این هفته روبــه‌روی ذوب‌آهن خلق 
شد. این بار هم اســتقلال در همان 
نیمه اول حریف را تسلیم کرد و اجازه 
نفس کشــیدن به حریف اصفهانی 

نداد.
بدون تردید وینفرد شــفر علاقه 
زیادی دارد کــه در پایــان دوران 
حضورش در استقلال، همین نتایج 
»ســه بر صفر« بازتابنــده دوران او 
در این باشــگاه باشــند. این نتیجه 
مورد  علاقه آقای ســرمربی است. 
او کار زیــادی روی دفــاع تیمش 
انجام داده و در حملــه نیز، کیفیت 
مهره‌هــای هجومی تیم را بیشــتر 
کرده است. وینفرد شفر دوست دارد 
که اســتقلال همواره بازی‌اش را به 
حریف تحمیل کنــد و حاکم مطلق 
مســابقه باشد. تداوم ســه‌هیچ‌ها، 
حکایت از نقشــه‌های به ســرانجام‌ 
رسیده‌ این مربی در استقلال دارند. 
او تیم ایده‌آلش را ساخته و حالا برای 
رســیدن به دســتاوردهای بزرگ 

مبارزه می‌کند.

درباره نتیجه مورد علاقه وینفرد شفر در فوتبال ایران

بی‌رحم؛ مثل استقلال!

سوژه روز

محسن کریمی در آخرین دقایق بازی با ذوب‌آهن، این شانس را داشت که بعد از مدت‌ها برای تیمش گل‌زنی کند 
و فاصله دو تیم را به عدد چهار برساند. حتی خراب شدن ضربه پنالتی این بازیکن هم اما از شیرینی این برد سنگین و 

یک‌طرفه کم نکرد. استقلال برابر ذوب‌آهن، توانست نتیجه موردعلاقه وینفرد شفر را تکرار کند. نتیجه‌ای که مرد آلمانی 
پیش از این پنج بار دیگر نیز روی نیمکت آبی‌ها تجربه‌اش کرده بود.

در آخریــن ماه‌هــای حضــور کارلوس 
کی‌روش روی نیمکت تیم ملــی، عده‌ای از 
هواداران رسانه‌ای این مربی عملا هیچ انتقادی 
را از او برنمی‌تابیدنــد. کی‌روش از یک ســو 
مشغول تسویه‌حساب شخصی با مخالفانش 
بود و از ســوی دیگر این حامیان خاص آقای 
مربی بودند که هیچ فرصتــی را برای حمله 
به منتقدان کارلوس از دست نمی‌دادند. حالا 
بعد از گذشــته چند هفته از جدایی سرمربی 
پرتغالی و ملحق‌ شدن او به تیم ملی کلمبیا، 
اشکان دژاگه حقایق غیرمنتظره‌ای را در مورد 
این مربی به زبان آورده است. کی‌روش از نگاه 
گروهی از مخاطبان فوتبال ایران، »عاری« از 
اشتباه بود اما حالا اشکان به زبان فارسی ساده، 
مدعی شــده که این مربی هم مثل هر انسان 
دیگری اشتباه‌هایی داشته است. اشه تاکید 

دارد که بارها در مورد درگیر شــدن با مسائل 
مختلف با کی‌روش صحبت کرده و این مربی 
نیز پذیرفته که خودش را از جنگ و دعوا دور 
نگه دارد اما دوباره نوبت جنجال تازه‌ای از راه 
رسیده و سی‌کیو مثل همیشه بلوای جدیدی 
به راه انداخته اســت. پیش از جام ملت‌های 
آســیا، دائما گفته می‌شــد کی‌روش آنقدر 
حرفه‌ای است که اجازه نمی‌دهد دعواهایش 
روحیه بازیکنان تیم ملی را به هم بریزد. حتی 
ادعا می‌شد که این دعواها برای انگیزه دادن به 
بازیکنان و تهییج آنها صورت می‌گیرند. حالا 
اما اشکان دژاگه صریحا اعتراف کرده که جو 
منفی مصاحبه‌های کی‌روش، به اردوی تیم 
ملی رسیده و روی بازیکنان تیم نیز تاثیر منفی 
داشته است. کاپیتان تیم ملی، حالا حرف‌هایی 
را به زبان می‌آورد که تا همین چند هفته قبل 

منتقدان کی‌روش بــرای مطرح کردن آنها با 
انواع و اقســام واکنش‌های تند و تیز روبه‌رو 

می‌شدند.
هیچ‌کدام از هواداران سینه‌چاک کارلوس 
کی‌روش در فوتبال ایران، او را به اندازه اشکان 
دژاگه نمی‌شناسند. اشکان اولین حضورش 
در تیم ملی را در زمان این مربی تجربه کرد. او 
نزدیک به هشت سال، همواره مرد مورد اعتماد 
سرمربی پرتغالی به شمار می‌رفت و این اواخر 
بازوبند کاپیتانی تیم او را بر بازو داشت. دژاگه 
حتی با وجود مصدومیت، به جام جهانی رفت 
و در این تورنمنــت 270 دقیقه روی نیمکت 
ایران نشســت. طبیعتا او هیــچ خصومتی با 
کی‌روش ندارد اما در دوران حضور این مربی، 
اجازه نداشــته همه حقایق را در مورد تیم او 
به زبان بیاورد. هر انتقادی از کارلوس در این 

دوره هشت ســاله، به حذف همیشگی از تیم 
ملی منجر می‌شد. همه آنهایی که حتی چند 
جمله علیه این مربی به زبــان آوردند، دیگر 
به اردو و یا نیمکت تیم ملی دعوت نشــدند. 
حرف‌های تازه اشکان، بیشــتر از همیشه به 
یادمان می‌آورد کی‌روش نیز مصون از اشتباه 
نبود و با جوی که در اطراف تیــم ملی به راه 
انداخت، تمرکز مهره‌های تیمــش را از بین 

برد. ســرمربی بعدی تیم ملی نیز قرار نیست 
مرتکب هیچ اشــتباهی نشود. مهم این است 
که فضای گفت‌وگو در اطراف تیم ملی بسته 
نشود و امکان انتقاد از تصمیم‌های یک مربی 
همواره وجود داشته باشد. در غیر این صورت 
روی نیمکت این تیم دوبــاره دیکتاتوری به 
وجود خواهد آمد و امکان رقم خوردن هر تغییر 

مثبتی از تیم ملی گرفته خواهد شد.

تقدس‌زدایی اشکان دژاگه از سرمربی سابق تیم ملی

کی‌روش »اشتباه« کرد

در لیگ هجدهم، این 
دومین بار است که 

استقلال حریفانش را با 
چنین نتیجه‌ای شکست 

می‌دهد. بازگشت به »سه-
هیچ‌«های مورد علاقه 
وینفرد شفر، می‌تواند 

نشانه خوبی برای هواداران 
استقلال باشد. رسیدن به 
این نتیجه، یعنی استقلال 

دوباره به ایده‌ه‌آل‌های مرد 
آلمانی نزدیک شده است
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